ПРОЕКТ
 СОВЕТ
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 08.12.2023 № 53 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской  области»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Новоцарицынского  сельское поселение Москаленского  муниципального района Омской  области, утвержденное решением Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 08.12.2023 г.  № 53, следующие изменения:
1) пункт 13 части 4 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения);»
	2) пункт 6 части 8 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 настоящего Федерального закона, лица, признанного единственным участником продажи государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 настоящего Федерального закона.»
	3) пункт 7 части 1 статьи 7 слова «без объявления цены» заменить на слова «по минимально допустимой цене»;
	4) статью 13 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене
1. Продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене (далее - продажа по минимально допустимой цене) осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась.
[bookmark: 000756][bookmark: 000117]При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена муниципального имущества устанавливается в размере 5 процентов от цены первоначального предложения, указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не установлено Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ.
[bookmark: 000757]Если цена первоначального предложения, указанная в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, составляет более 20 миллионов рублей, минимальная цена муниципального имущества при продаже по минимально допустимой цене устанавливается в размере 10 процентов от такой цены первоначального предложения.»
 	2. Разместить решение на официальном сайте администрации Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Муниципальный вестник Новоцарицынского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета
Новоцарицынского
сельского поселения	                                      Курашева Ф.Р.

Глава Новоцарицынского
сельского поселения                                            Абельдинова М.А.